
 
 

PROTOKÓŁ NR 23/2016 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 

w dniu  20  października  2016 roku. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Stanisław Kasperski - Przewodniczący RG, 
Mieczysław Drożdżyński - Wójt Gminy Wijewo,                                                       
Elżbieta Molicka - Skarbnik gminy. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
  1.  Otwarcie. 
  2.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych. 
  3.  Informacja ze złożonych oświadczeń majątkowych za 2015 rok. 
  4.  Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach : 
            1/  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok, 
            2/  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017 rok, 
            3/  opłaty targowej, 
            4/  poboru podatku w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia  
                 za inkaso 
            5/  dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania  
                 ścieków na terenie Gminy Wijewo, 
            6/  dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania  
                 ścieków na terenie Gminy Wijewo 
            7/  określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli  
                 realizujących  w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowiska o różnych,  
                 tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w placówkach  
                 oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wijewo,  
            8/   zmiany  gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
                   na 20176 rok,   
            9/  zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
            10/  zmiany w budżecie gminy na 2016 r. 
 5. Sprawy  różne. 
 6. Zapytania i wolne głosy. 
 7. Zakończenie. 

 
Ad. pkt. 1 
 
Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Radny Pan Radosław Zamiatała - 
Przewodniczący Komisji Budżetowo Socjalnej. Powitał obecnych na sali członków komisji, sołtysów 
oraz gości. Przedstawił proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 
Ad. pkt. 2 
 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych powinna być składa co roku. Szczegóły informacji przedstawi na posiedzeniu sesji 
Pani Nowicka.  
 
Ad. pkt.  3 
 
Przewodniczący Rady Pan Stanisław Kasperski – złożył informację na temat złożonych przez 
radnych oświadczeń majątkowych za 2015 rok. Poinformował, że Urząd Skarbowy stwierdził w 3 
przypadkach nieprawidłowości dotyczące nieścisłości w podanych kwotach z otrzymanych diet. 
Ze swojej strony nie wniósł uwag do danych zawartych w przedłożonych oświadczeniach. 



Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski przedstawił wniosek jaki skierował do rady Dyrektor  
GOK o zwiększenie dotacji podmiotowej na remontu komina, który wymaga pilnej naprawy. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wyjaśnił, że w ramach kontroli zarządczej potwierdził się 
problem z kominem, który jest pęknięty i pochyla się. Kominiarz podczas rutynowych czynności już 
w 2015 r. wniósł zastrzeżenia co do stanu technicznego i wskazał na konieczności 
przeprowadzenia kapitalnego remontu który będzie polegał na jego rozebraniu i postawieniu od 
nowa. 
 
Ponadto Wójt poinformował o; 
- 19.10. br odbyło się szkolenie z zakresu pozyskiwania funduszy z PROW, LGDz oraz kanalizacji. 
Zwróciłem się z zapytaniem o możliwość dofinansowania zakupu i montażu zbiorników 
bezodpływowych w gospodarstwach poza aglomeracją i rozliczanie abonamentowe 
odprowadzanych ścieków. 
Nad podobnym rozwiązaniem  zastanawia się  gmina Przemęt. Koszt montaży jednej studzienki to 
47 tys. Odbiór ścieków przez wóz asenizacyjny byłby znacznie tańszy. 
Wystosujemy takie zapytanie do Departamentu PROW o możliwości sfinansowani takiego projektu. 
-  otrzymaliśmy wstępny projekt przebudowy 305. Przygotowujemy pismo w sprawie poszerzenia 
projektu o 600 m. chodnika na Wilanów – Radomyśl ponieważ na całej długości drogi nie 
przewidziano ścieżek rowerowych. Dyr. Wydz, Inwestycji ZDW Pani Sierżant uważa za stosowne 
wybudowanie tego chodnika. Ponadto nie uwzględniono prawoskrętu do Przylesia ponieważ droga 
jest duktem leśnym co nie kwalifikuje jej do wydzielenia skrętu i do Brenna gdzie projektanci 
tłumaczą się, że natężenie ruchu drogowego jest zbyt małe aby stosować takie rozwiązania. Przed 
każdą wsią jest zaplanowana wysepka zwalniająca. 
- spotkałem się z przedstawicielem Lasów Państwowych w sprawie drogi do Przylesia. 
Przygotowane zostało porozumienie i pełnomocnictwo do rozpoczęcia prace w celu wydzielenia 
geodezyjnego drogi do Przylesia. 
 
Ad. pkt.  4 
 
1/  Podatek od nieruchomości. 
Przewodniczący Rady Pan Stanisław Kasperski przedstawił pismo GUS w sprawie określenia 
średniej ceny skupu żyta stosowanej do obliczania podatku rolnego na 2017 rok i wynosi 52,44 zł. 
 Wójt Pan  Mieczysław Drożdżyński – wyjaśnił, że otrzymali Państwo propozycje stawek podatku na 
2017 r. oraz, do porównania, stawki obowiązujące w sąsiednich gminach. Propozycja zmian 
podatkowych dotyczy następujących pozycji: 
Pkt. 2 e – budynki pozostałe, gdzie zwiększa się stawkę o kwotę 0,20 zł. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – dotyczy to osób nie posiadających gospodarstw rolnych i tz. 
szopek. Temat ten był analizowany już w przeszłości. Otrzymane zestawienie pokazuje stawki 
podatkowe w tym punkcie znacznie mniejsze. 
Wójt Pan  Mieczysław Drożdżyński – najniższe podatki w tym zestawieniu posiada gmina Wijewo. 
Wszystkie stawki, które zostaną obniżone to pieniądze stracone podwójnie ponieważ nie wpłyną do 
budżetu i o tą sama kwotę zostanie obniżona subwencja ogólna. 
Przewodniczący Pan Stanisław Kasperski -  uważam, że podatki należy podnosić sukcesywnie. Nie 
podnoszenie przez dłuższy czas może skutkować w przyszłości wysoką podwyżką co może być 
bardziej dotkliwe. 
Wójt Pan  Mieczysław Drożdżyński - zadaniem komisji jest wypracowanie ostatecznego stanowiska 
aby na sesję można przygotować stosowne uchwały. 
Radna Pani Urszula Rimke - zaproponowała stawkę 5,90 zł. 
Radny Pan Radosław Zamiatała - zaproponował pozostawienie obecnej stawki na poziomie 5,80 zł. 
Radny Pan Alojzy Wolniczak – stawka od działalności gospodarczej pozostała taka sama ale 
obniżona została  stawka maksymalna co można traktować jako podwyżkę, 
Radna Pani Dorota Rajman - jak przedstawia się wielkość kwot uzyskanych z proponowanej 
podwyżki w tej pozycji, 
Wójt – kwota uzyskana z podwyżki o 20 gr. to kwota 4 000 zł.  
Pani Anna Szmyt – pracownik UG wyjaśniła wszystkie zmiany jakie zaistniały w propozycjach 
podatkowych na 2017 rok. 
Pkt. 1c – dotyczy wszystkich budynków na nieruchomościach oraz drogi dojazdowe 
w gospodarstwach, 
Pkt. 1d – grunty takie nie występują na terenie gminy, 
Pkt. 2d – dotyczy lokali zajmowanych na ośrodek zdrowia, 



Pkt. 2 e – dotyczy budynków na nieruchomościach do 1 ha, 
Pkt. 2f – dotyczy budynków znajdujących się na terenach rekreacyjnych, 
Zebrani opowiedzieli się za przyjęciem  stawki pośredniej od budynków pozostałych tj. 5.90 zł.  
Radna Pani  Danuta Leśna – jaki czynsz płaci Pani Kaczmarek od zajmowanego budynku 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – umowa dzierżawy jest zawarta z uwzględnieniem stawek 
określonych przez radę, udzielimy Pani takiej  informacji. 
Projekt uchwały został przyjęty po wprowadzeniu proponowanych zmian i stanowi załącznik do 
protokołu 
 
2/ Podatek od środków transportowych. 
Pani Szmyt wyjaśniła, że proponuje się podwyżkę w następujących pozycjach: 
Samochody ciężarowe poz. 1b i c – o 2 %, 
W załączniku Nr 1 w części trzy osie pojazdy powyżej 25 ton o 1%. 
W zał. Nr 2 w części trzy osiowe dla pojazdów powyżej 40 ton o 1 % 
Zał. Nr 3 – przyczepy i naczepy trzy osiowe powyżej 38 ton o 1 %. 
Pozostałe stawki podatku od środków transportowych pozostały bez zmian 
Projekt uchwały został przyjęty bez poprawek.  
 
3/  opłata targowa. 
Pani Anna Szmyt wyjaśniła, że projekt uchwały obejmuje zmianę nazewnictwa oraz stawek. 
Proponuje się wielkość opłaty targowej w zależności od zajmowanej powierzchni. Uważamy, że jest 
to bardziej sprawiedliwe i realne w ocenie. Zmianie ulegają również wysokości stawek. 
Wójt Pan  Mieczysław Drożdżyński – ma to być nowy sposób naliczania ale bardziej realny i 
sprawiedliwy dla sprzedających, 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – czy osoby handlujące z samochodów na terenie gminy są też 
ujęte w tych opłatach targowych i w jaki sposób oni płaca, 
Pani Anna Szmyt – osoby handlujące z samochodu są zobowiązani do opłaty dziennej dotychczas 
obowiązująca stawka to 34 zł. Większość z tych handlujących płaci. 
Poinformowała o planowanej aktualizacji deklaracji podatkowych w związku  z tym, że nie wszyscy 
dokonują aktualizacji a z urzędu nie była robiona od lat. 
Radny Pan Alojzy Wolniczak – jak gmina podchodzi do obiektów zrobionych z płyt ogrodzeniowych. 
Co z budynkami nie zakończonymi. 
Pani Anna Szmyt – płyta ogrodzeniowa nie jest materiałem budowlanym. Brak wyjaśnień co do 
klasyfikacji takich obiektów. Wszystko zależy od  tego czy jest trwale związany z gruntem, ile ma 
ścian, czy ma drzwi. 
W przypadku nie zakończonych budynków liczy się fakt rozpoczęcia jego użytkowania. 
Pan Józef Pukacki – co z niewykorzystanym strychem, 
Pani Anna Szmyt – do opodatkowania podaje się przestrzeń posiadającą ściany i dach od 1,4 m  
do 2,2 m w ilości 50 % powierzchni, natomiast powyżej 2,2 m – 100 % powierzchni. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu. 
 
4/  pobór podatku w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
Przewodniczący Pan Stanisław Kasperski obrad poinformował, że zmiana uchwały wynika z faktu 
zmiany sołtysa w miejscowości Potrzebowo i konieczności aktualizacji wykazu inkasentów 
podatków i opłat. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu. 
 
5/ dopłaty do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na  
    terenie Gminy Wijewo, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – została uchwalona nowa taryfa odbioru ścieków 
skonsultowana z urzędem wojewódzkim celem zapewnienia że będzie dobra. Ustalona taryfa 
wynosi 15,12 zł. netto za m3 ścieków. Dotychczas mieszkańcy płacili 7,13 zł. 
Nasz system fakturowania jest prognozowy tj. naliczany z góry za półrocze. Dlatego projekt tej 
uchwały przewiduje dopłaty aby do końca roku obowiązywała ta sama stawka. 
 
Drugi projekt uchwały w tej samej sprawie przedstawia wysokość stawek, które będą  obowiązywały 
w przyszłym roku. Uchwała ta będzie podejmowana później. Postanowiliśmy ja przedstawić już 
teraz aby można temat przedyskutować.  



Radny Pan Aleksander Poszwiński – rachunkowo wszystko się zgadza ale dlaczego taka wysoka 
podwyżka, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – nowe stawki maja tylko urealnić koszty, ujęte zostały wszystkie 
składniki, które wchodzą w skład kosztów oczyszczania 1m3 ścieków.  Obecnie koszty są takie 
same tylko gmina dokłada do wynagrodzeni, prądu. Obecnie będzie to nazwane dosadnie czyli 
dopłata do zrzutu wszystkich ścieków oprócz przemysłowych. 
Ścieki dowożone są też dotowane ponieważ przewoźnik płaci kwotę niższa ale dodatkowo dochodzi 
opłata za transport. 
Podjęcie tej uchwały jest konieczne ponieważ pierwsza była niezgodna z prawem a uchwała 
podjęta przez MZWiKW została uchylona przez wojewodę. 
Uważam, że 10 zł. m3  nie jest stawka małą ale akceptowalną której nie powinniśmy przekroczyć. 
Nie możemy sobie pozwolić aby dopłacać połowę. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – jeśli każdy płacił by za ścieki na zasadzie jak za 
śmieci. Każdy płaciłby za ilość kubików w przeliczeniu na osoby wówczas koszty by na pewno 
spadły i nikt nikomu by nie dopłacał. Jest to projekt uchwały do przemyślenia i zastanowienia się 
nad stawkami. 
Radna Pani Danuta Leśna – zaproponowała przygotowanie na najbliższe posiedzenie wielkości 
stawek za odprowadzenie ścieków w sąsiednich gminach. 
Do treści projektu nie wniesiono innych uwag. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący obrad zarządził przerwę. 
 
Po przerwie Wójt zapoznał zebranych z treścią pisma przygotowanego do ZDW i projektanta drogi 
305 w sprawie uzupełnienia projektu o chodnik łączący Radomyśl z Wilanowem i dalej z prośba 
o poparcie podpisami proponowanej zmiany. 
 
6/  określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących   
     w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowiska o różnych, tygodniowym  
     obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których  
     organem prowadzącym jest Gmina Wijewo,  
Wójt Pan  Mieczysław Drożdżyński – projekt uchwały został skierowany do zaopiniowania przez 
związki zawodowe. Przedstawiciele związku nauczycieli w Wijewie projekt zaopiniowali pozytywnie. 
Celem tej zmiany jest uproszczenie wzoru na podstawie którego dokonuje się obliczenia pensum 
nauczycieli. 
Do treści projektu nie wniesiono innych uwag. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu. 
 
7/   zmiany  gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
     na 20176 rok,   
Przewodnicząca GKPA Pani Dorota Mitrus – wyjaśniła, że w związku z problemami w wydzieleniu 
pomieszczenia na świetlice socjoterapeutyczną. Dokonaliśmy weryfikacji wykorzystania 
posiadanych środków na półrocze i z wygospodarowaną kwotę przeznacza się na dofinansowanie 
remontu salki przy GOK, która ma służyć jako świetlica socjoterapeutyczna. 
Wójt Pan  Mieczysław Drożdżyński – od pewnego czasu borykaliśmy się z pomieszczeniem na 
działalność świetlicy. Godziny pracy świetlicy nie będą kolidować z działalnością innych organizacji. 
Radna Pani Dorota Rajman – gdzie do tej pory mieściła się świetlica, 
Wójt -  dotychczas świetlica mieściła się w różnych pomieszczeniach a ostatnio wspólnie ze 
świetlicą szkolną. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – wyjaśnił, że świetlica działa od 2004 roku. Działała w różnych 
miejscach. Ze względu na dzieci dojezdne powinna pracować do 15,30. Celem świetlicy jest pomoc 
dzieciom z rodzin ryzyka w radzeniu sobie z problemem i nauce. 
Radny Pan  Edwin Wojciech – co mieści się obecnie w pomieszczeniach pielęgniarek. 
Wójt Pan  Mieczysław Drożdżyński – lokal ten jest wynajęty na podstawie długoletniej umowy. 
Wymogiem uzyskania pozwolenia na prowadzenie działalności przez pielęgniarki było posiadanie 
oddzielnego lokalu.  
Do treści projektu nie wniesiono innych uwag. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu. 
 
 



8/ zmiany w budżecie gminy na 2016 r. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie będzie obejmował 
zwiększenie dochodów o 11 200 zł. pochodzących z wypracowanych środków przez ZSz w Brennie 
– 3 000 zł. oraz, otrzymanej dotacji od Ministra Rozwoju na opracowanie program usuwania 
azbestu – 8 200 zł. 
Zał. Nr 2 dotyczy zwiększenia wydatków o kwotę: 
6 200 – na opłatę związana z opieka autorska programów komputerowych w UG, 
1 000 – na szkolenie  księgowych jednostek oświatowych, 
10 000 – na odsetki od kredytów bankowych, 
10 005 – na wynagrodzenia nauczycieli w gimnazjum 
3 000 -  na wynagrodzenie dla nauczycieli w szkole zawodowej, 
30 000 – na  dowożenie dzieci do szkół do Wolsztyna gdzie od września są realizowane 2 kursy, 
które znacznie zwiększyły koszty, 
Zmniejsza się wydatki o kwotę: 
8 200 – zakup usług umowa na program usuwania azbestu. 
10 005 – na świetlicach szkolnych w Brennie , 
5 700 – zakup usług na oczyszczalni – za energię elektryczną, 
o 700 – zwiększa się wydatki na schronisko dla zwierząt, 
o 8400 zmniejsza się kwotę w dziale gospodarka komunalna, 
zmienia się zadania w ramach funduszu sołeckiego na kwotę 15 557 zł. w Potrzebowie oraz na 
kwotę 130 zł. w Miastku, 
Inne zmiany dotyczące programu profilaktycznego oraz inwestycji będą ujęte w oddzielnych 
załącznikach, 
Radny Pan Aleksander Poszwiński: 
– w jako sposób będzie utylizowany azbest, czy mamy taki program 
- dlaczego tak wzrosły opłaty za dowóz dzieci do Wolsztyna, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jest to dofinansowanie do opracowania programu, który jest 
niezbędny do otrzymania dofinansowania na utylizację, 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – zmieniły się  godziny pracy placówki, wprowadzono 2 zmianowość 
co powoduje konieczność dowozu 2 krotnie na I i II zmianę. 
Wójt Pan  Mieczysław Drożdżyński – wcześniej kurs był łączony z Gminą Przemęt, gdzie płaciliśmy 
tylko za odcinek z Wielenia do Wijewa. 
Do treści projektu nie wniesiono innych uwag. 
 
9/ zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – wyjaśniła, że wPF nie była zmieniana już dawno. Zmiany będą 
dotyczyły zmian proponowanych do budżetu oraz kosztów związanych z termoizolacja obiektów 
użyteczności publicznej. Do końca października musimy wprowadzić środki obejmujące projekt 
w kwocie 2 450 000 zł. jako wielkość dofinansowania. 
Do treści projektu nie wniesiono innych uwag. 
Projekt stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt.  5 
 
Przewodniczący obrad zapoznał zebranych z treścią pism jakie wpłynęły do biura rady w 
następujących sprawach: 
1/ pismo Wójta Gminy Włoszakowice w sprawie dofinansowania przebudowy drogi powiatowej w 
kierunku Boguszyna i dalej do S5. 
Wójt Pan  Mieczysław Drożdżyński – gmina Wijewo nie uczestniczy w tym projekcie, obecnie nie 
mamy możliwości wsparcia  finansowo. Jesteśmy jednak partnerem, staramy się pomoc w innej 
formie.  
 

2/ mieszkańców ul. Piaski w sprawie utwardzenia drogi gruntowej. 
 

3/ Rady Sołeckiej wsi Wijewo oraz mieszkańców w sprawie utwardzenia ul. Piaski , Słoneczna 
i Chłapowskiego 
 

4/ Wielkopolskiej Izby Rolniczej w sprawie organizowanego szkolenia dla sołtysów pod nazwa   
    „Sołtys liderem wsi”, 
 

5/ wysokości zwrotu części wydatków poniesionych przez gminy na realizację funduszy sołeckich,  
    w zależności od dochodu gminy na mieszkańca. 



 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka - wyjaśniła, że wysokość zwrotu wydatków FS jest uzależniony od 
dochodu na mieszkańca. W roku bieżącym otrzymaliśmy zwrot w wysokości 30 %. Kwota bazowa 
KB na 2017 rok przekroczy 120 % kwoty bazowej dlatego w przyszłym roku otrzymamy zwrot tylko 
w wysokości do 20 % wydatków. Ze względu na limitowanie zwrotów w ministerstwie otrzymamy 
17,47%. 
 
Ad. pkt.  6 
 
Radna Pani Danuta Leśna – zwróciła się z zapytaniem do kogo należy transformator na działkach 
w kierunku Wielenia tz. Buchta , 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – dokonano podziału gruntu z przeznaczeniem na działkę pod 
transformator który stoi na gruncie gminy ale jest własności ENEI, 
Radna Pani Urszula Rimke – kiedy będzie można zabrać kruszywo na utwardzenie drogi na 
Biedaszkowo w kierunku pól, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – rozmawiałem na ten temat z sołtysem. Jest to kwestia 
skoordynowania ładowarki , transportu i wyrówniarki. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – czy z dniem 01.09.2017 6 letnia szkoła w Wijewie zostanie 
przekształcona w 8 letnia szkołę  podstawową. 
Wójt Pan  Mieczysław Drożdżyński – zastanawiałem się nad rozwiązaniem tej kwestii ale dopóki nie 
ma rozporządzeń to trudno coś decydować. Nie chciał bym rozdziału szkoły na 2 placówki. 
Dotychczasowy podział jest dobry. Chciałbym uniknąć podziału dzieci na Brenno i Wijewo. 
Zależałoby mi na  utrzymaniu szkoły zawodowej ale czy będzie to możliwe będzie zależało od 
aktów wykonawczych. 
Radna Pani Danuta Leśna – czy remont świetlicy w GOK będzie realizowany w systemie 
gospodarczym. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – obecnie prace wykonywane są we własnym zakresie. Jeśli 
będzie potrzeba prac specjalistycznych  to zatrudnimy  fachowców. 
 
            
Ad pkt.  7 
 
W związku z wyczerpaniem porządku przewodniczący obrad podziękował za udział i zakończył 
obrady. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 

                                                                      Przewodniczący obrad 
 

                                                                            Radosław  Zamiatała 
 


